

SAMI SWOI[®]



MIESIĘCZNIK LOKALNY LUBOMIERZA

Nr 142 • MARZEC 2005 r. • ISSN 1233-3093 • cena 2,00 zł

www.sami-swoi.com.pl ❖ www.samiswoi.075.pl

19 marca w Wojciechowie po raz kolejny odbył się Powiatowy Konkurs Dekoracji Wielkanocnych. Koło Gospodyń Wiejskich z Wojciechowa zdobyło II miejsce w kategorii dorośli, a klub 4H z Chmielenia III miejsce w kategorii: młodzież szkolna. Wyróżnienia zdobyli: Gimnazjum w Lubomierzu i Klub 4H z Pasiecznika.

Gratulujemy! Wszystkie dekoracje były przepiękne.



*Uśmiechów bez liku
przy
wielkanocnym stoliku,
przyjaciół wielu
i EURO w portfelu.
Dyngusa mokrego
z serca całego*

*życzy
Redakcja*





XXVII SESJA RADY MIEJSKIEJ odbyła się 25 lutego. Przedstawione zostało sprawozdanie z działalności MGOPS w 2004 r. Jego fragmenty publikujemy na stronie 6. Uczestnikom Sesji została również przekazana

INFORMACJA DOTYCZĄCA DZIAŁALNOŚCI KOMISJI ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Lubomierzu za 2004 rok.

Komisja pracowała w 14 posiedzeniach, w tym: 2 wyjazdowe. Skontrolowano wszystkie placówki handlu detalicznego i gastronomicznego pod względem przestrzegania ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.

W trakcie posiedzeń rozpatrywano wpływające do Komisji wnioski i prośby dotyczące rozwiązywania problemów alkoholowych oraz opiniowano wnioski o wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.

Do komisji wpłynęło 17 wniosków osób z problemem alkoholowym na leczenie odwykowe, kierowane przez prokuraturę, policję oraz osoby prywatnie.

Z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w 2004 roku wpłynęło 78.407 zł z tego wydatkowa- no 76.785 zł.

Ze środków tych finansowano Świetlice Profilaktyczno-Wychowawcze dla dzieci z rodzin z problemem alkoholowym tj.

- przy Szkole Podstawowej w Lubomierzu,
- przy Szkole Podstawowej w Pławnej,
- przy Gimnazjum w Lubomierzu.

Punkt Konsultacyjny dla Osób Uzależnionych i ich Rodzin, w którym przyjmuje psycholog **Teresa Zielińska**, oraz Punkt Konsultacyjno-Informacyjny, w którym przyjmuje terapeuta **Jerzy Słomski**.

Leczenie osób uzależnionych od alkoholu. Wyposażono świetlicę w Pławnej w sprzęt RTV. Finansowano szkolenie nauczycieli nt. „Szkolna Interwencja Profilaktyczna” oraz członków komisji.

Zakupiono broszury dla dzieci, rodziców i nauczycieli na temat uzależnienia od alkoholu i narkotyków. Broszury były wyłożone w miejscach publicznych oraz w szkołach.

Nasza Gmina uczestniczyła w ogólnopolskiej kampanii „Zachowaj Trzeźwy umysł”, w której brały udział uczniowie szkół podstawowych i gimnazjum.

Ze środków komisji dofinansowano:

- zajęcia integracyjne dla młodzieży Gimnazjum w Lubomierzu,
- kolonie letnie dla dzieci z rodzin z problemem alkoholowym organizowane przez Zespół Charytatywny działający przy kościele w Lubomierzu,
- wycieczkę dla uczennicy Szkoły Podstawowej w Lubomierzu,
- imprezy okolicznościowe dla dzieci uczęszczających do świetlic np. wigilia,
- Izbę Wyrzeźwień w Jeleniej Górze.

W listopadzie 2004 r. nasza gmina przystąpiła do kampanii „Alkohol-Nieletnim Dostęp Wzbroniony”, która trwać będzie do końca marca 2005 roku.

Komisja działa w czteroosobowym składzie powołana zarządzeniem Burmistrza oraz Pełnomocnik.

Kolejnym punktem obrad Sesji była informacja o funkcjonowaniu SP GOZ w Lubomierzu. (Przedstawiamy ją na stronie 6).

Podczas Sesji przyjęte zostały uchwały w sprawie:

- przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH (fragmenty)

W gminie Lubomierz zamieszkuje ogółem **6280** osób, w tym w wieku:

	KOBIETY	MĘŻCZYŹNI
0-6 lat	212	199
7-15 lat	370,	392
16-18 lat	160,	148
19-65 lat	1795	2129
pow. 65 lat	622	253

Stopa bezrobocia w gminie wynosi **33,8 %**. W 2004 r. wydano 39 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. Limit wynosi 35 (dla każdego rodzaju alkoholu).

W jednym przypadku cofnięto zezwolenie za sprzedaż alkoholu nieletnim.

Z pomocy społecznej korzysta 379 rodzin tj. **1081 osób** w tym: **20** rodzin z problemem alkoholowym i **6** rodzin, w których występuje przemoc.

W 2004 r. Policja interweniowała w 48 przypadkach, gdzie występuje problem alkoholowy w tym: 40 interwencji w rodzinach, gdzie wystąpił problem przemocy oraz jedna interwencja wśród młodzieży szkolnej, w której ujawniono 2 nietrzeźwych nieletnich.

Zatrzymano **22** nietrzeźwych kierowców.

Do Izby Wyrzeźwień odwieziono **5** osób.

Likwidacja zakładów pracy w naszej gminie doprowadza do wysokiego bezrobocia.

Brak zajęcia sprzyja nadmiernemu spożywaniu alkoholu, przez co dochodzi do rozpadu rodziny, przemocy, a niekiedy tragedii rodzinnych.

Dane szacunkowe wskazują, że ok. 125 osób jest uzależnionych od alkoholu tj. 2% populacji.

PODSTAWOWE CELE PROGRAMU:

1. Zapobieganie powstawaniu nowych problemów związanych z nadużywaniem alkoholu.
2. Zmniejszenie rozmiarów aktualnie istniejących problemów.
3. Udzielanie rodzinom z problemem alkoholowym pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed pomocą w rodzinie.
4. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej dla dzieci i młodzieży.
5. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 13 i 15 ustawy z 26.10. 1982 r. o wychowaniu

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego.

ZADANIA DO WYKONANIA W 2005 R.

I. Zwiększenie dostępności do pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu i członków ich rodzin.

II. Udzielanie rodzinom, w których występuje problem alkoholowy, pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie.

III. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej dla dzieci i młodzieży poprzez:

1. Organizowanie na terenie szkół programów profilaktycznych dla dzieci i młodzieży.
2. Dofinansowanie lokalnych imprez sportowych dla dzieci i młodzieży.
3. Dofinansowanie zajęć integracyjnych dla uczniów pierwszych klas gimnazjum.
4. Organizowanie i finansowanie teatrów profilaktycznych dla dzieci, młodzieży szkolnej oraz rodziców.

5. Przystąpienie do kampanii społecznej „Alkohol – Nieletnim Dostęp Wzbroniony”. Monitorowanie przestrzegania przepisów art. 13 i 15 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi przez upoważnione osoby.

Realizatorem programu jest Urząd Gminy i Miasta Lubomierz.

Finansowanie realizacji zadań będzie dokonywane z rocznych opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych wnoszonych przez prowadzące sprzedaż podmioty gospodarcze.

- ustalenia terminów rozliczenia inkasentów (sołtysów) z tytułu pobranych wpłat gotówkowych

Inkasenci są zobowiązani do wpłacenia pobranych kwot podatków rolnego, od nieruchomości, leśnego w kasie Urzędu Gminy i Miasta Lubomierz najpóźniej w terminie 3 dni licząc od upływu terminów płatności podatków wynikających z przepisów prawa podatkowego.

KOLEJNA SESJA

Odbydzie się 31 marca i poświęcona zostanie bezrobociu i gospodarce odpadami na terenie miasta i gminy. Będzie także informacja na temat przeprowadzenia kontroli w zakresie gospodarowania odpadami na terenie gminy i miasta. Przewiduje się podjęcie m.in. uchwał w sprawie:

- zmian do budżetu
- uchwalenia Programu Ochrony Środowiska dla gminy i miasta,
- uchwalenia planu Gospodarki Odpadami
- przystąpienia do oprac. Programu Rewitalizacji Miasta Lubomierza.



Z PRACY BURMISTRZA

Zdrowych, radosnych, słonecznych i prawdziwie wiosennych



Świąt Wielkiej Nocy,
smacznego jajka,
mokrego Dyngusa,
i jak najmilszych spotkań
w gronie przyjaciół
i rodziny

życzą:

Burmistrz Bronisław Dowgiałowicz
Z-ca Burmistrza Jerzy Andrzejczak
Przew. RM Zdzisław Puchalski

INFORMACJA O PRACY BURMISTRZA

17.02 – wraz z Prezesem Stowarzyszenia Miłośników Filmów Komedyjnych „Sami Swoi” Jadwigą Sieniuc Burmistrz Bronisław Dowgiałowicz uczestniczył w szkoleniu zorganizowanym przez Komendę Wojewódzka Policji w Jeleniej Górze. Tematem szkolenia było przedstawienie zmian w ustawie o ochronie imprez masowych oraz sprawy bezpieczeństwa uczestników i ochrony mienia w czasie trwania imprezy masowej.

22.02 – odbyło się kolejne posiedzenie zespołu roboczego ds. rewitalizacji Lubomierza.

23.02 – po dobytym wcześniej spotkaniu z rodzicami lubomierskich trojaczek Burmistrz spotkał się z kierownictwem UGiM oraz kierownikiem MGOPS. Po zapoznaniu się z sytuacją materialną i mieszkaniową rodziny uzgodniona została forma pomocy rodzinie ZUZANNY i PIOTRA GROMKÓW. W tym dniu odbyło się również posiedzenie Społecznej Komisji Zdrowia.

GIELDA PRACY

14 marca w sali posiedzeń Urzędu Gminy i Miasta w Lubomierzu odbyła się giełda pracy zorganizowana przez firmę DRAEXIMAIER z Jeleniej Góry. Firma poszukuje pracowników na stanowisko: monter podzespołów elektrycznych.

Firma DRAEXIMAIER to jeden z przodujących pod względem innowacyjności i elastyczności dostawców rozwiązań systemowych dla międzynarodowego przemysłu motoryzacyjnego: Volkswagen, Audi, BMW, Mercedes i inne. Każdego dnia na całym świecie ponad 24 tys. pracowników pracuje przy produkcji i rozwoju systemów elektrycznych oraz wyposażenia wnętrza samochodów. Zakład w Jeleniej Górze realizuje produkcję od 5 lat zatrudniając obecnie ponad 1000 pracowników.

Na lubomierskie spotkanie zgłosiło się 7 osób. Pracodawca liczył na większą frekwencję.

Zainteresowanym tą pracą podajemy numery telefonów do Draeximaiera – 7538939; 7538857
ul. Spółdzielcza 45, Jelenia Góra



DECYZJA

Po długim oczekiwaniu Burmistrz otrzymał wreszcie decyzję od Ministra Kultury o skreśleniu z rejestru zabytków spichlerza w Pławnej. Ta decyzja pozwala na podjęcie działań związanych z rozbiórką ruin i przeznaczeniem tego terenu na potrzeby infrastruktury społecznej, na przykład budowę potrzebnego w tym miejscu parkingu.

ZAINTERESOWANYCH
pozyskaniem piaskowca
z wyżej wymienionych ruin
w zamian za dokonanie ich rozbiórki
Burmistrz
ZAPRASZA DO NEGOCJACJI

BEZMIAN

W związku z wydaniem przez Dolnośląskiego Kuratora Oświaty dr Sylwestra Urbańskiego negatywnych opinii w sprawie likwidacji Oddziału Przedszkolnego w Chmieleniu oraz zmiany stopnia organizacji Szkoły Podstawowej w Pasieczniku na najbliższej Sesji Rady Miejskiej nie będą podejmowane uchwały w tych sprawach.

NOWY SOLTYS

15 marca w Chmieleniu odbyło się zebranie wiejskie, w którym uczestniczyło ok. 30 osób. Zorganizowano je w związku z koniecznością wyboru nowego soltysa.

Wybrano komisję wyborczą w składzie: DANUTA KUNYSZ – przewodnicząca; LEONARD ROMAŃCZUK – sekretarz; JADWIGA CZAPROWSKA – członek.

Wybory soltysa Chmielenia odbędą się w lokalu wyborczym w Oddziale Przedszkolnym w Chmieleniu 10 kwietnia, w godz. 8.00-14.00.

Zgłoszenia kandydatów na soltysów i dwóch członków Rady Sołectkiej przyjmują wymienieni członkowie Komisji Wyborczej.

DAŁA „POPALIĆ”

To, co udało się zaoszczędzić na zimowym utrzymaniu dróg w grudniu i styczniu, trzeba było oddać z dużą nawiązką w lutym i w marcu. Wtedy bowiem zima zaatakowała nas bardzo mocno. Takich opadów i gór śniegu nie pamięta już wielu mieszkańców miasta i gminy. Mamy nadzieję, że teraz już tylko krok do wiosny!

CHRYSTUS ZMARTWYCHWSTAŁ

Przeżywamy najważniejsze dla Chrześcijan dni w roku.

Od Wielkiego Czwartku, poprzez Wielki Piątek i Wigilię Paschalną zakończoną Rezurekcją, dni te w szczególny sposób uobecniają nam Tajemnicę miłości Boga do człowieka i miłosierdzie Boże okazane nam w Misterium Męki, Śmierci i Zmartwychwstania Chrystusa.

Święta Wielkanocme miały w przeszłości i mają w czasach współczesnych doniosłe znaczenie dla naszego życia religijnego.

Liturgia wielkanocna wprowadza nas w radość zwycięstwa Chrystusa nad śmiercią, szatanem i wielkim złem. Uroczystości wielkanocne przypominają nam, że jako chrześcijanie jesteśmy zobowiązani do uczestnictwa w Eucharystii, która uobecnia Tajemnicę Męki, Śmierci i Zmartwychwstania Chrystusa, nie tylko na Wielkanoc, ale także w każdą niedzielę roku.

W roku Eucharystii ogłoszonym przez papieża Jana Pawła II docenimy spotkanie ze Zmartwychwstałym Zbawicielem podczas Mszy Świętej w każdą niedzielę.

Ta coniedzielnna Msza Św. buduje Kościół i umacnia naszą wiarę i nadzieję byśmy w naszych rodzinach i wspólnocie parafialnej potrafili obdarzać się chrześcijańską miłością i wspomagać tych, którzy potrzebują naszej pomocy duchowej i materialnej.



Na święta Zmartwychwstania Pańskiego składamy serdeczne życzenia obfitych łask Chrystusa Zwycięzcy śmierci, piekła i szatana dla całej wspólnoty parafialnej. Niech święta Wielkanocne przyniosą radość, miłość i pokój do naszego codziennego życia
Duszpasterze





GIMNAZJALNE WIEŚCI



Zdrowych i wesołych
Świąt Wielkanocnych,
bogatego zajęczka
i mokrego dyngusa
wszystkim przyjaciółom
szkoły i mieszkańcom gminy
życzy społeczność
Gimnazjum im. Hieronima Wietora

ROZGRYWKI STREFOWE W SZACHY

8 marca br. odbyły się w Bogatyni rozgrywki strefowe w szachy. Gimnazjum im. Hieronima Wietora w Lubomierzu reprezentowali: **Agnieszka Bogusz, Mateusz Kobryń, Mateusz Paszkowski, Dawid Puksza, Paweł Kwiatek.**

W rozgrywkach wzięły udział drużyny z Bogatyni, Bolkowa, Zgorzelca, Lubomierza i Bolesławca. **Na pięć drużyn, gimnazjaliści z Lubomierza zajęli czwarte miejsce.** Kapitanem drużyny był najbardziej doświadczony i najlepiej grający **Mateusz Kobryń** z klasy Ia. Rozgrywki przeprowadzono systemem szwajcarskim (15 min. w spotkaniu na zawodnika). Pierwsze miejsce zajęła bezkonkurencyjna w tym dniu drużyna z Bogatyni, w której składzie grali zawodnicy o znacznym już dorobku sportowym. Dla nas to pierwsze takie doświadczenie w tej dyscyplinie. Cieszy to, że reprezentacje naszej szkoły tworzyli głównie uczniowie klas I i II, co jest dobrą prognozą na przyszłość.

Nasz sukces powiatowy spowodował, że coraz więcej uczniów zaczyna interesować się szachami. Zachęcam wszystkich do gry w ramach zajęć w świetlicy i zajęć pozalekcyjnych. Gra w szachy rozwija umiejętność myślenia, cierpliwość, spostrzegawczość, koncentrację, co na pewno przyda się każdemu gimnazjaliście.

Opiekun grupy - **DAWID KUNYSZ**

GIMNAZJALNI MISTRZOWIE ORTOGRAFII

4 III 2005 r. odbył się V Gimnazjalny Konkurs Ortograficzny, w którym uczestniczyło 28 uczniów klas I-III. Po sprawdzeniu dyktanda i testu obejmującego zagadnienia poprawnościowe komisja w składzie: **Bogusława Tyszkowska i Krystyna Kolado** wyłoniła zwycięzców, którzy będą reprezentować nasze Gimnazjum w Powiatowym Konkursie Ortograficznym we Lwówku Śląskim już 17 marca br.

Tytuł Gimnazjalnego Mistrza Ortografii otrzymała **Beata Kulaga** z klasy III a. Drugie miejsce zajęli: **Malwina Fedyna** (kl. III a) i **Adrian Soczyński** (kl. II a), trzecie - **Agnieszka Kozak** z kl. III a. Laureatom konkursu serdecznie gratuluję i życzę dalszych sukcesów, a Kol. **BOGUSI TYSZKOWSKIEJ** dziękuję za pomoc w poprawianiu prac.

Organizator - **KRYSTYNA KOLADO**

MISTRZOWIE DOLNEGO ŚLĄSKA

Tegoroczna edycja Ogólnopolskiego konkursu „Poznajemy Parki Krajobrazowe Polski” na poziomie wojewódzkim została zakończona. Zgodnie z wcześniejszymi informacjami, drużyna Gimnazjum im. Hieronima Wietora w Lubomierzu w składzie: **Agnieszka Stefan, Magdalena Sulima, Anna Wądrzyk, Michał Celejewski, Marcin Sawczak**, reprezentowała Park Krajobrazowy Doliny Bobru na szczeblu Dolnego Śląska. Finał wojewódzki odbył się w piątek – 4 marca na Akademii Rolniczej we Wrocławiu.

Z ogromną przyjemnością informuję, że **moi podopieczni zdobyli pierwsze miejsce stając się mistrzami województwa dolnośląskiego.** Ogromny trud, praca i determinacja uczniów, bardzo intensywnie przepracowane godziny na zajęciach koła zainteresowań, uczestnictwo w gimnazjalnym projekcie ekologicznym „Ludzie ludziom ...” finansowanym przez Starostwo i Gminę, zaowocowały wspaniałym sukcesem.

Osiągnięty wynik tegoroczny, jak również inne laury gimnazjalistów, potwierdzają odpowiednio prowadzoną politykę szkoły w zakresie stwarzania możliwości osiągania sukcesu, zwłaszcza poprzez organizację zajęć pozalekcyjnych, różne pro-

jekty i przedsięwzięcia pozwalające skutecznie rozwijać uczniom swoje talenty i zainteresowania.

Dyrekcja Dolnośląskiego Zespołu Parków Krajobrazowych uhonorowała naszych laureatów atrakcyjnymi nagrodami w postaci aparatów cyfrowych i czterodniowego pobytu w Ośrodku Edukacji Ekologicznej w Myśliborzu.

Uzyskany tytuł upoważnia nas do reprezentowania województwa dolnośląskiego w finale ogólnopolskim, który odbędzie się

2 czerwca w Smoleniu, nieopodal Katowic, gdzie mieści się Ośrodek Edukacyjno-Naukowy. Nasz pobyt na Górnym Śląsku potrwa 7 dni. Jest mi niezmiernie miło, że to właśnie moi uczniowie sprawili tak ogromną niespodziankę odnosząc tak znaczący sukces.

Serdecznie gratuluję Rodzicom posiadania mądrych, utalentowanych i pracowitych dzieci.

Odrębne i szczególne podziękowania kieruję do Panów **DARIUSZA i MARKA NIEBIESZCZAŃSKICH** – właścicieli Zakładu Mięsnego w Proszówce, dzięki którym nasz przejazd do Wrocławia odbył się wręcz w komfortowych warunkach.

ROMUALD ACHRAMOWICZ

MISTRZOSTWA POWIATU W KOSZYKÓWCE CHŁOPCÓW

10 lutego w sali gimnastycznej Gimnazjum im. Jana Pawła II w Lwówku Śląskim odbyły się Mistrzostwa Powiatu w Koszykówce Chłopców.

Janusz Sirman – koordynator Szkolnego Związku Sportowego w Lwówku Śl. odpowiedzialny za organizację turnieju – rozpoczynając zawody zapoznał wszystkich z regulaminem, systemem rozgrywek i sposobem wyłonienia zwycięzcy, przedstawił sędziów zawodów.

Do rywalizacji w turnieju przystąpiły drużyny z czterech gimnazjów: Gryfowa Śląskiego, Mirska, Lwówka Śląskiego i Lubomierza, które grały systemem „każdy z każdym” 4 × 5 minut. Gimnazjaliści z Lubomierza wykazali się dobrymi umiejętnościami koszykarskimi i bardzo waleczną postawą na boisku. Pokonali kolejno uczniów z Gimnazjum w Mińsku 22 : 12, oraz Gryfowa Śląskiego 24:10, by ulec faworyzowanemu Gimnazjum z Lwówka Śląskiego 26 : 14. Ostatecznie zawody zakończyły się następującymi wynikami: **I miejsce – Lwówek Śląski, II – Lubomierz, III – Gryfów Śląski, IV – Mirsk.**

Zawody przebiegły sprawnie i w sportowej atmosferze. Nasi gimnazjaliści po raz drugi w pięcioletniej historii mistrzostw powiatu lwóweckiego w koszykówce sięgnęli po wicemistrzowski tytuł. Podczas zakończenia zawodów pan Janusz nagroził wszystkie drużyny pamiątkowymi dyplomami. Nasze Gimnazjum reprezentowali: **Marek Bogumił, Piotr Płaskowski, Paweł Wojnarowicz, Marcin Gąsiorowski, Artur Rębisz, Krzysztof Hajdasz, Mateusz Postęпки i Paweł Łozowski.** Opiekun zespołu – **ANDRZEJ HAJDUL**

SUKCES W POWIATOWYM KONKURSIE HISTORYCZNYM

11 marca odbył się V Powiatowy Konkurs Historyczny pod hasłem „**Piastowscy Książęta Śląska**”.

Gospodarzem konkursu było Gimnazjum im. Jana Pawła II w Lwówku Śląskim, gdzie przyjechały reprezentacje gimnazjów z Wlenia, Gryfowa Śląskiego, Mirska i Świerzawy.

Gimnazjum im. Hieronima Wietora w Lubomierzu reprezentowali: **Dawid Puksza, Alicja Nawojczyk i Iwa Idziejczak.** Nasza drużyna została wyłoniona w wyniku eliminacji szkolnych.

Konkurs polegał na rozwiązaniu testu. Najlepszą – spośród sześciu trzyosobowych reprezentacji szkolnych – okazała się uczennica naszego gimnazjum **IWA IDZIEJCZAK**, która za uzyskanie największej ilości punktów zdobyła I miejsce. Laureatka konkursu otrzymała pamiątkowy puchar, dyplom i nagrody książkowe. Gratulujemy sukcesu!

Opiekun reprezentacji **LIDIA ŻYCINIEC**



GIMNAZJALNE WIEŚCI

„LOGO NASZEJ SZKOŁY”

Tak zatytułowali swój projekt uczniowie klasy trzeciej profilu socjalnego Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych im. Aleksandra Kamińskiego w Lubomierzu, jako kontynuację działań związanych promocją szkoły.

W minionym roku szkolnym, w ramach realizacji zadań prowadzących do uzyskania miana „Szkoły z Klasą”, wymieniony zespół klasowy przeprowadził badania społeczne na temat obrazu szkoły w środowisku. Wnioski wynikające z analizy odpowiedzi respondentów dotyczyły między innymi konieczności wzmocnienia działań promocyjnych poprzez opracowanie i przyjęcie przez szkołę logo jako „znaku rozpoznawczego” placówki z dużymi tradycjami.

W tym roku szkolnym: Magdalena Sawicka, Jonna Mroszczyk, Małgorzata Kołodyńska, Katarzyna Sulkowska, Joanna Antoniak, Katarzyna Pasterniak, Magda Marciniak, Kinga Strzelec, Anita Ciupek, Kamila Czajkowska, Agnieszka Przystupa,

Agnieszka Szczypczyk, Piotr Magdziak, Marcin Kamiński i Arkadiusz Miłobędzki, pod opieką nauczyciela prowadzącego **MARKA MISIEWICZA**, w ramach przedmiotu „twórcze przeobrażanie świata”, podjęli się realizacji zadania polegającego na wyłonieniu projektu logo szkoły. Przygotowali założenia organizacyjne, regulamin konkursu i zasady przeprowadzenia plebiscytu, a następnie zatwierdzili je w głosowaniu. Cały projekt przedłożyli i uzyskali akceptację **ANNY JURASIŃSKIEJ** Dyrektora ZSOiZ.

Na konkurs złożono 16 projektów, które zostały zaprezentowane wszystkim członkom społeczności szkoły. Wyłoniona komisja konkursowa w składzie: **ANNA KUCHARUK** – Przewodnicząca, członkowie – **JOANNA PAŠKO-SIKORA**, uczniowie – **Kamila Czajkowska, Joanna Popiel i Marcin Chwaszcz** wybrała trzy projekty, które stały się przedmiotem referendum ogólnoszkolnego, w którym uczestniczyli uczniowie i nauczyciele. Autorami wyłonionych projektów są: **Katarzyna Pasterniak i Joanna Antoniak, Ewe-**

lina Ziółkowska i Lucja Postępska, Katarzyna Maliszewska i Monika Biczel. Wymienione uczennice zostały wyróżnione nagrodami rzeczowymi, które zostaną wręczone na uroczystym zakończeniu roku szkolnego.

Zespół referendalny zebrał głosy, przeprowadzając jawne głosowanie w klasach i zgromadził indywidualne wybory nauczycieli. Najwięcej – ponad sto – otrzymał projekt autorstwa **Eweliny Ziółkowskiej i Łucji Postępskiej.** Wyłoniony projekt czeka obecnie na zatwierdzenie przez Radę Pedagogiczną ZSOiZ.

Uczniowie realizujący projekt „Logo naszej szkoły” serdecznie dziękują wszystkim autorom prac złożonym na konkurs, członkom komisji konkursowej za obiektywizm w wyłanianiu projektów do referendum, wszystkim głosującym, a także Dyrektora **ANNY JURASIŃSKIEJ** za ufundowanie nagród.

Liczymy, że logo szkoły jako „znak rozpoznawczy” przyczyni się do jeszcze skuteczniejszej promocji naszej placówki.

W imieniu zespołu klasy III c:
Kinga Strzelec, Joanna Mroszczyk, Magdalena Sawicka

ROZGRYWKI STREFOWE W PIŁKĘ SIATKOWĄ DZIEWCZĄT W OSIECZNICY



1 marca drużyna siatkarek w składzie: **Paulina Szafran, Karolina Patynko, Karolina Szafran, Agnieszka Miśków, Małgorzata Zajączkowska, Malwina Fedyna, Paula Jankowiecka** rywalizowały z drużynami z Bolesławca, Lubania i Zgorzelca. Rozgrywki prowadzone były systemem „każdy z każdym”. Mimo dobrej gry, siatkarkom Gimnazjum im. Hieronima Wietora nie udało się zakwalifikować do kolejnych rozgrywek. Najlepszą i bezkonkurencyjną drużyną w rozgrywkach okazała się drużyna z Bolesławca. Ze Zgorzelcem przegraliśmy w tie-breaku, a z Lubaniem niewielką ilością punktów.

Opiekun grupy **GRAŻYNA KUNYSZ**

*Pełnych spokoju, nadziei
i optymizmu a także radosnych
spotkań rodzinnych
oraz „Wesołego Jajka”
życzy
z okazji 
Świąt Wielkanocnych
Poseł na Sejm RP
Olgięrd Poniżnik*



CENTRUM HANDLOWE

Każdy zakup powyżej 300 zł dokonany w terminie od 1 do 31 marca br. bierze udział w losowaniu cennych nagród.

Uczestniczący w losowaniu proszeni są o osobiste przybycie z dowodem zakupu.

GRADIX



NAGRODY

Losowanie nagród odbędzie się 2.04. o godz. 15⁰⁰

3 URODZINY

DO WYGRANIA:

telewizor, odtwarzacz DVD, kuchenka mikrofalowa, komplet patelni, żelazko.

**MEBLE, AGD - RTV
DRZWI, OKNA, PODŁOGI
PANELE, PŁYTKI
SZKŁO, CERAMIKA
ŁAZIENKI, ARMATURA**

**3 MIESIĄCE
RABATY 5-25%**

Gryfów Śl. • ul. Lwówecka 1 • tel. (075) 78-13-533



SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI MIEJSKO-GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W 2004ROKU

W MGOPS zatrudnionych było na stanowiskach: Kierownika – 1 osoba; Administratora – 1 osoba; Samodzielnego referenta – 1 osoba; Pracownika socjalnego – 3 osoby; Pracownika socjalnego – terapeutę – 0,25 etatu – 1 osoba; Młodszego opiekuna – 2 osoby; Obsługa finansowo – księgową Ośrodka prowadzona jest przez Urząd Gminy i Miasta Lubomierz.

CHARAKTERYSTYKA ŚWIADCZENIOBIORCÓW

Ogółem zamieszkuje na terenie miasta i gminy Lubomierz 6.281 osób, w tym na wsi 4.267 osób, a stanowi to 67,94% ogółu mieszkańców. W roku 2004 z pomocy społecznej w MGOPS w Lubomierzu skorzystało **379 rodzin** w tym na wsi **207 rodzin**, liczba osób w tych rodzinach 1081, co stanowi 17,21% całej populacji Gminy.

Najliczniejszą grupę otrzymującą świadczenia z pomocy społecznej stanowią w kolejności: – rodziny niepełne – ogółem 214 w tym na wsi 120 rodzin; rodziny pełne – ogółem 87 w tym na wsi 46 rodzin; rodziny emerytów i rencistów – ogółem 78 w tym na wsi 41 rodzin; rodziny wielodzietne – 17 w tym na wsi 7 rodzin.

Główne powody trudnej sytuacji życiowej i udzielania pomocy społecznej to: ubóstwo – 299 rodzin w tym na wsi 148; bezrobocie – 175 w tym na wsi 121; niepełnosprawność – 74 w tym na wsi 50; bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego – 18 w tym na wsi 14; alkoholizm – 20, w tym na wsi 8; przemoc w rodzinie – 4 w tym na wsi 1; Bezdomność – 1 w tym na wsi 1; Długotrwała lub ciężka choroba – 6 w tym na wsi 4.

ZASIŁKI OKRESOWE

(średnio przez 4 m-ce w roku) na dofinansowanie do zakupu żywności, zwiększone potrzeby w okresie zimowym, zaopatrzenie dzieci w przybory szkolne, odzież, bieżące potrzeby dla 150 rodzin w ilości 565 świadczeń w następujących wysokościach: Od 20zł do 100zł – liczba 376; od 101zł do 200zł – liczba 157; od 201zł do 300zł – liczba 32.

ZASIŁKI CELOWE

przyznano dla 166 klientów / rodzin w liczbie 517 świadczeń na łączną kwotę 44.876,67 zł.

Zasiłki celowe niepieniężne w formie dożywiania dzieci w Przedszkolu Miejskim w Lubomierzu: dla 19 dzieci w tym ze wsi 10 dzieci. Łącznie w ciągu 200 dni działalności placówki wydano 3830 posiłków na kwotę 5.759,60 zł.

Odpłatność za 2 podopiecznych umieszczonych w D P S w Nieleśtnie, na nowych zasadach, wysokość świadczenia 1.409zł miesięcznie x 2 osoby x 6 miesięcy = 16.918,32zł.

DOŻYWIANIE UCZNIÓW

Gorące posiłki wydawane były przez 200 dni w roku w Szkołach Podstawowych w Lubomierzu, Pławnej, Pasieczniku, Olesznej Podgórskiej i w gimnazjum w Lubomierzu, opła-

cano posiłki dla uczniów z terenu Gminy przebywających w Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Lwówku Śląskim i w Jeleniej Górze.

ZADANIA ZLECONE

z zakresu administracji rządowej. Rodzaje udzielonych świadczeń: – zasiłki stałe dla 9 świadczeniobiorców na kwotę 12.027,52 zł (udzielone do 30.04.04); zasiłki stałe wyrównawcze dla 33 świadczeniobiorców na kwotę 42.007,70 zł (udzielone do 30.04.04); zasiłki stałe dla 41 świadczeniobiorców na kwotę 94.533,76 zł (udzielone od 01.05.04r. do 31.12.04 r.); zasiłki okresowe dla 66 świadczeniobiorców na kwotę 9.890 zł (udzielone do 30.04.04); zasiłki z tytułu ochrony macierzyństwa i dodatki z okazji urodzenia dziecka dla 6 świadczeniobiorców na kwotę 9.007,26 zł. (udzielone do 30.04.04). W lipcu 2004 r. wypłacono II transzę pomocy rolnikom poszkodowanym wskutek klęski suszy w 2003r. Świadczenia dla 18 rolników wyniosły 2.799 zł. Wysokość wypłat kształtowała się w wysokości od 79 zł do 279 zł.



WYPRAWKA SZKOLNA

MGOPS na podstawie złożonych wniosków o przyznanie pomocy społecznej w formie wyprawki szkolnej ustalił, że wsparcia wymagało 27 uczniów. SP w Lubomierzu – 15 dzieci, SP w Pasieczniku – 5 dzieci, SP w Pławnej – 7 dzieci.

ORGANIZACJA WYPOCZYNKU LETNIEGO DZIECI I MŁODZIEŻY Z RODZIN KLIENTÓW OŚRODKA

W 2004 roku z rodzin objętych pomocą społeczną z form organizowanego wypoczynku skorzystało 59 dzieci, co stanowi 35% ogółu liczby dożywianych.

USŁUGI OPIEKUŃCZE

W ramach usług opiekuńczych objęto opieką 9 osób z terenu miasta i gminy, w łącznym wymiarze 52 godzin tygodniowo.

DZIAŁANIA W ŚRODOWISKU LOKALNYM

17 marca 2004 przy Ośrodku Pomocy rozpoczęła działania grupa wsparcia dla osób niepełnosprawnych i ich rodzin. Obecnie grupa liczy 23 członków. Kapelanem grupy jest ksiądz **TOMASZ FILIPEK**, który z wielkim zaangażowaniem społecznym wzmacnia duchowo osoby niepełnosprawne i uczestniczy w życiu grupy.

Kontynuowana była współpraca z Lwóweckim Towarzystwem Przyjaciół Dzieci i Osób Niepełnosprawnych. Wspomagano Stowarzyszenie w organizacji i sfinansowaniu święta Dnia Dziecka, lubomierscy członkowie wraz z grupą wsparcia wyjeżdżali we wrześniu na pielgrzymkę do Krzeszowa.

Podjęto kontynuację działań na rzecz seniorów, 25 listopada 2004r. odbył się kolejny

Wiecór dla Seniora, podczas którego aktywowano do wspólnych działań uczestników.

Działanie MGOPS było wspierane przez Ośrodek Kultury i Policealne Studium.

W grudniu odbyło się pierwsze spotkanie inicjujące działalność Klubu Seniora.

12 listopada 2004r. zostało zawiązane Charytatywne Stowarzyszenie Zarządu Miejsko-Gminnego Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej w Lubomierzu z utworzonym kołem osób niepełnosprawnych i ich rodzin oraz klubu seniora działające przy MGOPS w Lubomierzu.

Przy współpracy z PKPS i Studium, Ośrodek uczestniczył w Programie dostarczania żywności ubogiej ludności Unii Europejskiej.

Najuboższym członkiem naszej społeczności przekazano 2,5 tony żywności (ryż, mleko w proszku i makaron) o wartości 26 000 zł.

Oczekiwane są dalsze dostawy żywności i darów dla potrzebujących.

Przekazano używaną odzież (ponad 50 worków) dla ubogich mieszkańców Gminy.

Zrealizowano przedsięwzięcie jakim było przygotowanie lokalu mieszkalnego (z pełnym wyposażeniem).

Na podstawie sprawozdania przygotowanego przez kierownika MGOPS mgr **MALGORZATĘ MINOJC**

SPRAWOZDANIE

z działalności Gminnego Ośrodka Zdrowia w Lubomierzu oraz Punktów Lekarskich w Pławnej i Pasieczniku
DANE STATYSTYCZNE ZA 2004 r.

1. PORADNIA OGÓLNA

Przyjęto 17104 osób
W tym ze wsi – 8490
Wizyty domowe – 277
W ramach badań profilaktycznych 721

2. PORADNIA „D”

Ogółem przyjęto 2910 dzieci
W tym: wykonano wizyt domowych u dzieci chorych 20
Przyjęto 589 dzieci zdrowych
Dzieci chorych przyjęto 2321
Przeprowadzono badania profilaktyczne typu bilansu zdrowia
U dzieci: 2 letnich – 19; 4 letnich – 20, 6 letnich – 32.

3. GABINET ZABIEGOWY

Ogółem wykonano 14304 zabiegów
W tym: poziomu cukru – 3069, zmiany opatrunków – 24, płukania uszu – 87, inhalacje – 132, zdjęcia szwów – 53, iniekcje – 5980, badania EKG – 619, pomiar ciśnienia – 4280.

W gabinecie zabiegowym znajduje się punkt pobrania materiału laboratoryjnego czynny 2 razy w tygodniu.

Materiały te odożone są do Laboratorium w Gryfowie Śl.

W roku 2004 wykonano 2140 badań laboratoryjnych.



LUBOMIERSKIE TO I OWO

OŚRODEK KULTURY I SPORTU INFORMUJE

GMINNY TURNIEJ TENISA STOŁOWEGO



SENIORZY

I – Adam Rębisz, II – Marek Kozak, III – Marcin Kamiński

GIMNAZJUM

I – Paweł Wojnarowicz, II – Łukasz Porada, III – Piotr Płaskowski

DZIEWCZĘTA

I – Anita Binińska, II – Alicja Robak, III – Adriana Binińska

SZKOŁA PODSTAWOWA

I – Maciek Liszka, II – Roman Sidorski, III – Adrian Biniński

Turniej Tenisa Stołowego odbył się 12 marca. Jego organizatorem i sponsorem nagród był OKiS w Lubomierzu. Nad poprawnym przebiegiem turnieju czuwał Dyrektor OKiS MIROSLAW LASKOWSKI oraz główny sędzia PIOTR MAJEWSKI i sędzia PRZEMYSŁAW LISOWICZ.

ZIMOWE FERIE LUBOMIERZ 2005

Zajęcia odbywały się od poniedziałku do piątku w godz. od 10.00-18.00.

Zajęcia odbywały się także w sali gimnastycznej ZSOiZ, godz. 10.00-13.00.

Frekwencja młodzieży uczęszczającej wynosiła do 30 osób dziennie.

Podstawowymi zajęciami była gra w piłkę nożną, siatkówkę, oraz koszykówkę. Prowadzili je dla dzieci i młodzieży: Dyrektor OKiS MIROSLAW LASKOWSKI oraz PIOTR MAJEWSKI, PRZEMYSŁAW LISOWICZ.

Dzieciom największą przyjemność sprawiała gra w bilarda zakupionego przez OKiS oraz tenis stołowy, szachy, warcaby, także projekcje filmów dla uczestników klubu.

PRZEPRASZAM

A. i S. Woźniak

Firma Weda S.C. Rębiszów 90
za zajście z października 2004 r.

DANUTA PANASIEWICZ

BIBLIOTEKA

Do biblioteki zakupiono nowości dla czytelników z różnych dziedzin wiedzy. Każdy może zaspokoić swoje potrzeby. Czytaniu, jak wiemy sprzyja okres wczesnej wiosny. Dzieci i młodzież intensywnie się uczy do egzaminów, w bibliotece są lektury dla każdej klasy ze szkół podstawowych, gimnazjalnych, średnich a także materiały dla studentów. **Zapraszamy do lektury.**

Ponadto Biblioteka w kwietniu zorganizuje turniej wiedzy dla klas 4-6 w związku z 10 rocznicą śmierci Hanny Ożogowskiej,

100 rocznicą urodzin Hanny Januszewskiej oraz 40 rocznicą śmierci Marii Dąbrowskiej.



*Żeby śmiały się pisanki,
uśmiechały się baranki,
mokry Śmingus zraszał skronie,
dużo szczęścia sypiąc w dłońie
z okazji Świąt Wielkanocy
życzą pracownicy OKiS*

TARGI TURYSTYCZNE

Od 16 do 18 marca w Jabloncu (Czechy) trwały targi turystyczne. Lubomierz przedstawił tam produkt regionalny, jakim są gołąbki krużewnicke przyrządzone przez kucharki z internatu ZSOiZ.

Na targach promowaliśmy również Ogólnopolski Festiwal Filmów Komedyjnych.



ZSOiZ

W styczniu młodzież naszej szkoły brała udział w konkursie „Różnorodność Europy-Polacy we Wspólnocie Europejskiej”, ogłoszonym na łamach kwartalnika Posła do Parlamentu Europejskiego Lidii Geringer de Oedenberg z Polskiej Delegacji Grupy PES. Prace dwóch uczennic zostały wyróżnione: Katarzyny Boruszewskiej i Kamili Herby.

Kamila Herba uczennica kl. Ib
Liceum profilowanego-zarządzanie informacją

Kółko Rolnicze Pławna Górna informuje, że wznawia usługi w zakresie wywozu nieczystości płynnych.

Zamówienia prosimy składać pod nr **7833 025**

Zarząd



007

KRADZIEŻ KOMÓRKI

Policja odnotowała już drugą kradzież telefonu komórkowego z szatni sali gimnastycznej wspólnej dla ZSOiZ i Gimnazjum w Lubomierzu. Tym razem właściciel Siemens C 65, wartego 700 zł, uczeń ZSOiZ zostawił go w nie zamkniętej szatni. Na nie zdały się prośby nauczyciela o przechowywanie rzeczy wartościowych w zamkniętym magazynku.

„Przezorny zawsze ubezpieczony” i „okazja czyni złodzieja” – to dwie myśli, które nasz sceptyk kieruje pod rozważanie nie tylko młodych ludzi.

BARBARZYŃCY

W nocy z 1 na 2 marca ukradziona została XVIII wieczna kuta brama stalowa stanowiąca część zabytkowego cmentarza. Sprawę prowadzi Komenda Powiatowa Policji w Lwówku Śl. Wszelkie informacje, które mogą pomóc w ustaleniu sprawców tego barbarzyńskiego czynu można przekazywać do lubomierskiego Rewiru Dzielnicowych lub na bezpłatny telefon 997. Policja zapewnia anonimowość.

KRADZIEŻ AUTA

10/11.03. spod starych bloków przy ul. Gryfiogórskiej ukradziony został Volkswagen transporter o wartości 18 tys zł.

KOLIZJE DROGOWE

W ostatnich miesiącach na naszych drogach doszło do kilku kolizji. Ich główną przyczyną było niedostosowanie prędkości jazdy do warunków panujących na drogach.

W dwóch przypadkach na terenie Lubomierza kierujący wymusili pierwszeństwo przejazdu. Kierujący Toyota Cariną na skrzyżowaniu ulic: Majowej i Gryfiogórskiej nie zatrzymał się mimo znaku STOP i wjechał w bok jadącego przez skrzyżowanie Mercedesa.

KOLEJNY

Do dwóch kolizji doszło z powodu kolejn na drodze, które w znacznym stopniu zwały jezdnię i utrudniały jazdę. Na ulicy Gryfiogórskiej kierujący samochodem Volkswagen Polo uderzył w tył Wartburga, który wcześniej zatrzymał się zjeżdżając przodem na pobocze, by przepuścić jadącego z przeciwka. Zapłacił mandat karny.

NA CZERWONYM ŚWIETLE

W Pasieczniku przed przejściem dla pieszych przy Szkole Podstawowej, gdzie znajduje się sygnalizacja świetlna kolejny raz doszło do kolizji, której sprawca uderzył w tył stojącego na czerwonym świetle samochodu. Na szczęście uderzenie nie było mocne i nie spowodowało przesunięcia pojazdu na przejście, na którym znajdowali się piesi. Kierującego od popełnienia kolizji nie uchroniły nawet stojące przy drodze znaki ostrzegające o sygnalizacji świetlnej i zakazujące prędkości powyżej 40 km/h. Sprawca kolizji zapłacił 300 zł kary i stracił 6 punktów.

Nasz sceptyk z przerażeniem stwierdza, że bieżących kierowców i piratów drogowych

jest coraz więcej. Tragiczne statystyki wypadków drogowych mówią same za siebie. Szczególnej uwadze Policji poleca tych, którym prawo jazdy odebrano za jazdę po pijanemu, spowodowanie wypadków, a oni nadal jeżdżą i nadal są ogromnym zagrożeniem dla innych użytkowników dróg.

PRZYPOMINAMY

Kierowcom i pasażerom przypominamy o konieczności zapinania pasów bezpieczeństwa w samochodach. Dotyczy to także pasażerów podróżujących na tylnych siedzeniach. Za nieprzestrzeganie tego przepisu grozi grzywna w wysokości 100 zł i 2 punktów karnych. Przypominamy, że pasażer sam za siebie płaci mandat jeśli nie zapnie pasów.

Kierowca ma obowiązek nakazać jadącemu z nim osobom zapięcia pasów, gdyż on odpowiada za ich bezpieczeństwo.

Warto o tym pamiętać.

Na podstawie informacji uzyskanych od ANDRZEJA PASZKOWSKIEGO – Kierownika Rewiru Dzielnicowych w Lubomierzu opracowała JAGA

*Bez kolizyjnych, słonecznych,
zdrowych, spokojnych i rodzinnych
Świąt Wielkanonnych
życzą Policjanci
z Rewiru Dzielnicowych w Lubomierzu*

PRZYGOTOWANIA DO SEZONU PIŁKARSKIEGO W WOJCIECHOWIE

Mimo zimy „Bazalt” intensywnie przygotowuje się do rundy wiosennej. Chłopaki ostro trenują na sali gimnastycznej w Lubomierzu. Choć boiska są zaśniewane to udało się rozegrać trzy mecze sparingowe, w których „Bazalt” dwukrotnie musiał uznać wyższość drużyny z Radoniowa i raz zremisował 3 : 3 z „Chmielanką”.

W ostatnich miesiącach piłkarze z Wojciechowa uczestniczyli w dwóch turniejach piłki halowej, które odbyły się 12 lutego i 12 marca we Wleniu.

W pierwszym wywalczyli 2 miejsce, ulegając dopiero w finale drużynie z Jeleń Góry, w drugim zajęli miejsce 3.



„ZAMIAST FISKUSOWI PODARUJ 1% DZIECIAKOWI”

Dyrekcja i grono pedagogiczne Szkoły Podstawowej w Lubomierzu, Zarząd Uczniowskiego Klubu Sportowego „Junior” oraz Zarząd Rady Rodziców SP Lubomierz zwracają się z serdeczną prośbą o przekazanie kwoty stanowiącej 1% swojego podatku na konto uczniowskiego Klubu Sportowego „Junior” działającego przy SP.

Zgodnie z art. 27d ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych każdy podatnik może sam zdecydować i przekazać 1% swojego podatku na rzecz organizacji pożytku publicznego wpisanej w dniu 21.09.2004r do Krajowego Rejestru Sądowego pod nr 0000217709.

UKS „Junior” działa od 2000 roku, a trenujący w nim uczniowie naszej szkoły odnoszą znaczące sukcesy na zawodach szczebla powiatowego, regionalnego a nawet ogólnopolskiego. Przekazując kwotę stanowiącą 1% podatku na UKS „Junior” każdy ma pewność, że środki te będą wykorzystane na rozwijanie różnych form kultury fizycznej w środowisku dzieci i młodzieży naszej gminy oraz poprawę bazy sportowej. Jeżeli nie skorzystamy z możliwości zadecydowania, na jaki cel przeznaczymy 1% podatku, wówczas trafi on do Skarbu Państwa i nie będziemy mieli wpływu na jego dysponowanie.

Wpłacając powyższą kwotę nic nie tracimy, za to wiele możemy pomóc.

Wypełniając polecenie przelewu/wpłaty należy wpisać następujące dane:

Nazwa odbiorcy: Uczniowski Klub Sportowy „Junior” Lubomierz

Nr rachunku odbiorcy: 0783841022000143682 0000001

Kwota: podać kwotę w zł.

Nazwa zlecienniodawcy: imię, nazwisko i adres osoby wpłacającej.

Tytułem: 1% podatku na rzecz OPP

Wpłaty należy dokonać do 30.04.2005 r.

Informacje służące prawidłowemu wypełnieniu zeznania podatkowego PIT.

Po przekazaniu kwoty na rzecz UKS „Junior” należy w zeznaniu rocznym (PIT36 lub PIT37) odjąć od całości podatku 1% (pozycja 181 w PIT 36 i pozycja 111 w PIT 37) i o taką sumę pomniejszyć należny fiskusowi podatek. W przypadku nadpłaty, kwota ta zostanie zwrócona Państwu przez Urząd Skarbowy. Pokwitowanie wpłaty należy zachować, aby móc go w razie potrzeby przedstawić Urzędowi Skarbowemu.

Szczegółowe informacje i pomoc dotycząca przekazania 1% podatku na rzecz UKS „Junior” można uzyskać w sekretariacie SP w Lubomierzu lub telefonicznie pod nr 7833112, 7814936 w godz. 8.00-15.00.



WIEŚCI Z LUBOMIERSKIEJ „PODSTAWÓWKI”

Na początku br. szkolnego w naszej szkole udostępniono uczniom atrakcyjne pomieszczenie. Od tej chwili dzieci mogą spędzać tam przerwę, zjeść śniadanie przy herbacie, słuchając muzyki. Zorganizowane zajęcia relaksujące w czasie przerw prowadzi pedagog IRENA SIEDLECKA.

Samorząd Uczniowski ogłosił konkurs na nazwę herbaciarni. Najbardziej spodobał się pomysł uczniów klasy IV b „Herbatka u Puchatka”. Uroczyste nazwanie tej sali nastąpiło 10 marca br.

Na uroczystość przybył sam Kubuś Puchatek i w czasie apelu szkolnego dyrektor MAREK KOZAK dokonał przecięcia wstęgi. Ciekawa oprawa plastyczna sprawiła, że dzieci uznały herbaciarnię za najsympatyczniejsze pomieszczenie w szkole.

WIOLETTA ROTKIEWICZ I ELŻBIETA WAJGERT

OGÓLNOPOLSKA OLIMPIADA MATEMATYCZNA – OLIMPUS

Otrzymaliśmy już wyniki ogólnopolskiej olimpiady matematycznej – OLIMPUS, która odbyła się 10 stycznia. W skali kraju wzięło w niej udział 1703 uczniów z klas piątych i 1633 uczniów z klas szóstych. SP w Lubomierzu reprezentowało 9 uczniów.

W pierwszej dwudziestce znaleźli się uczniowie z klasy szóstej: Paulina Barsul – 12 miejsce, Dawid Kaczmarczyk – 17 miejsce, Barbara Sikora – 19 miejsce. Na wyróżnienie zasługują również: Iwona Długosz i Paweł Więckowski z klasy piątej oraz Marek Koncki, Wojciech Strzelec, Wioletta Więckowska i Agata Gąsiorowska z klasy szóstej. Wszyscy otrzymali dyplomy i podziękowania za udział.

ANNA MUSZYŃSKA-
MAŁAGOCKA



ZWYCIĘSKA WALKA O SPORTOWĄ KORONĘ!!!

Uczniowie Szkoły Podstawowej z Lubomierza zrobili kolejny krok w zdobyciu korony w grach zespołowych. Po zdobyciu Mistrzostwa Powiatu w piłce ręcznej i koszykowej zostali Mistrzami Powiatu w piłce siatkowej.

Zwycięską drużynę tworzyli następujący uczniowie: Maciej Liszka, Mariusz Malarowski, Mateusz Szramowiat, Łukasz Telega, Dawid Fecyk, Dawid Krzyszkowski, Dawid Maciejewski.

Mistrzostwa odbyły się 15 marca we Wleniu.

Trenerem zwycięskiej drużyny jest nauczyciel SP Lubomierz mgr ADAM REBISZ.

MISTRZOSTWA POWIATU

Rozpoczęła się rywalizacja sportowa o Mistrzostwo Powiatu w grze w mini – piłkę siatkową. Nastąpiła zmiana regulaminu i obecnie szkołę reprezentować będą trzy ekipy siatkarskie.

Klasy piąte mają już te zmagania za sobą. Brały w nich udział uczennice: Wioletta Damszel, Agnieszka Grala, Dominika Grabczak, Agnieszka Mytych, Sandra Soczyńska i Kasia Klak. Walka była bardzo wyrównana, ale nie udało się grupie zdobyć pucharu Mistrza Powiatu.

16 marca rywalizować będą reprezentacje klas szóstych.

Na podbój powiatu wyruszą: Agata Gąsiorowska, Angelika Szymonowicz, Angelika Lampart, Kmila Cichoń, Asia Lachowicz, Malwina Kulaga, Anita Biniecka, Paulina Paraniec, Patrycja Torba i Julita Tobiasz, gdzie będą bronić tytułu Mistrza Powiatu. Życzę im sukcesu!

ELŻBIETA WOŹNIAK

Z okazji
Świąt Wielkanocnych,
Życzymy Wam
dużo zdrowia,
pogody ducha,
Smacznego fajka
mokrego Dyngusa,
Dużego zajęcia
czekoladowego,
Zdrowia niezawodnego,
wielu radości
I przez całe Święta
samej wesołości.

Dyrekcja
i Grono Pedagogiczne
Szkoły Podstawowej
w Lubomierzu

CO SLYCHAĆ W „MACIEJÓWCE”?

Schronisko „Maciejówka” w Maciejowcu funkcjonuje już 7 rok. Organizacyjnie jest Gospodarstwem Pomocniczym przy Szkole Podstawowej w Lubomierzu. Ciągłe pracuje, funkcjonuje i podnosi swój standard. W ubiegłym roku zmieniło swój wystrój. Wszystkie pomieszczenia są barwne i przytulne. Zostały wyposażone w szafy, stoły, krzesła. Wiele uroku dały im kolorowe dywany, firany i zasłony, które uszyła KRYSTYNA ZATYLNA. Korytarze i świetlica zostały udekorowane pracami uczniów i nauczycieli SP w Lubomierzu (ANNY BARSUL, JOANNY BUDZISZ, REGINY STANICKIEJ, ELŻBIETY WAJGERT). Wszystkie usterki techniczne usuwają konserwatorzy pod czujnym okiem Dyrektora SP w Lubomierzu mgr MARKA KOZAKA.



Nasze schronisko dysponuje 35 miejscami noclegowymi (w razie potrzeby 42 miejscami) w pokojach 3, 4, 8 i 10 osobowych o standardzie typowego schroniska młodzieżowego. Rezerwacji można dokonać pisemnie pod adresem:

SZKOŁA PODSTAWOWA, ul. Kościuszki 5; 59-623 LUBOMIERZ
tel. (0-75) 7833112 lub HALINA KOWALISZYN
MACIEJOWIEC 5; 59-623 LUBOMIERZ, tel. (0-75) 7514480.

W 2004 r. przyjęliśmy 519 osób i udzieliliśmy im 1404 noclegów (o 106 więcej niż w 2003r.). W naszym schronisku gościmy przede wszystkim młodzież szkolną i studencką. Organizujemy zimowiska i kolonie letnie. Udzielamy również noclegów turystom indywidualnym, rodzinom oraz pracownikom będącym na delegacjach.

W ratuszu miejskim w Lubaniu 19 listopada 2004r. odbyła się ocena sezonu turystycznego w 4 oddziałach PTSM (Zgorzelec, Lubań, Kamienna Góra, Jelenia Góra). Podczas tego spotkania odbyło się podsumowanie Regionalnego Konkursu Współzawodnictwa Schronisk Młodzieżowych. SSM „Maciejówka” zdobyło II miejsce w kategorii schronisk stałych.

Dla grupy pracowników SSM Powiatu Jeleniogórskiego przygotowaliśmy 16 grudnia 2004r. spotkanie z racji „Małego Podsumowania” sezonu 2004. Uczestniczyli w nim: Prezes PTSM Zarządu Oddziału Ziemi Jeleniogórskiej mgr ZDZISŁAW GASZ, z-ca Burmistrza MiG Lubomierz mgr JERZY ANDRZEJCZAK, Przewodniczący RM ZDZISŁAW PUCHALSKI, Dyrektor SP mgr MAREK KOZAK, z-ca Dyrektora mgr REGINA STANICKA – WACHOWICZ, księgowa SP JÓZEFA MAŁAGOCKA. Podczas tego spotkania padło wiele ciepłych słów pod adresem wszystkich pracowników Szkolnych Schronisk Młodzieżowych. Były nagrody i wyróżnienia. Również nasza pracownica, MARIA SZYMAŃSKA została przez PTSM Zarządu Oddziału Ziemi Jeleniogórskiej w J. Górze wyróżniona Odznaką Honorową „Przyjaciół Schronisk Młodzieżowych” w stopniu srebrnym. Tę odznakę Pani Marii wręczył sam Prezes PTSM mgr ZDZISŁAW GASZ. Jest to już drugie wyróżnienie dla Pani MARII SZYMAŃSKIEJ. Pierwsze w stopniu brązowym otrzymała w listopadzie 2000r. podczas oceny sezonu turystycznego w Lubomierzu.

W trakcie spotkania mieliśmy możliwość przypomnieć sobie, iż najważniejszym elementem pobytów w schroniskach jest ich atmosfera. Dzięki domowej atmosferze panującej w „Maciejówce” młodzież studencka z Uniwersytetu Wrocławskiego po raz kolejny zorganizowała u nas zabawę sylwestrową.

W niedzielę 16 stycznia Panie z Koła Żywego Różańca zorganizowały spotkanie przy oplatku z mieszkańcami Maciejowca i Pokrzywnika. Uczestniczył w tym spotkaniu Proboszcz Parafii Wojciechów ksiądz JACEK TOKARZ.

Drogi Turysto!! Zapewniamy Cię, że gdy przybędziesz do nas na jeden nocleg to będziesz chciał tu spędzić cały tydzień. Zostaniesz zauroczony okolicą, przepięknym pejzażem, zabytkami, spokojem, którego tak bardzo potrzebujesz – zwłaszcza, gdy mieszkasz w mieście. Do zobaczenia w schronisku!!! Zapraszamy!!!

Kierownik schroniska HALINA KOWALISZYN



Z PRZEDSZKOLA MIEJSKIEGO

Mimo zbliżającej się wiosny, zima ani myśli pakować się. Dla dzieci przedszkolnych jest to frajda, gdyż miały okazję wziąć udział w kuligu, który zorganizował ks. Tomasz, dla dzieci 3 grup starszych. Pracownicy przedszkola zostali zaproszeni wraz z radą rodziców do oddziału przedszkolnego w Chmieleńcu na kulig dla dorosłych.

Cała załoga skorzystała z zaproszenia w komplecie, a wrażenia i emocje pozostaną na długo.

Rada Rodziców zorganizowała zabawę dochochodową na zakończenie karnawału i dochód został przeznaczony na zakup telewizora dla grupy 6-latków oraz 2 mini-widzownie audio dla 2 grup starszych. Odtwarzacz DVD otrzymała grupa 6-latków.

8 marca Wiceburmistrz JERZY ANDRZEJCZAK przekazał oficjalne stanowisko Dolnośląskiego Kuratora Oświaty w sprawie likwidacji Oddziału Przedszkolnego w Chmieleńcu. Kurator wyraził negatywną opinię w sprawie, stąd rekrutacja dzieci na nowy rok będzie odbywała się również w oddziale filialnym.

9 marca nauczycielki przedszkola uczestniczyły w spotkaniu edukacyjnym organizowanym przez wydawnictwo WSIP w Jeleniej



Górze i przywiozły do placówki materiały edukacyjne do wykorzystania w codziennej pracy z dzieckiem. Od marca nauczycielki biorą również udział w warsztatach edukacyjnych organizowanych przez PCE w Lwówku Śl. na temat „*Jak poprzez zabawę przygotowujemy dziecko do szkoły*”. Wszystkie formy doskonalące dla nauczycieli organizowane przez jednostkę powiatową są bardzo pożądane dla nauczycieli, ponieważ prowadzą je doskonali specjaliści, a uzyskana wiedza jest przenoszona na grunt przedszkola, do bezpośredniej pracy z dzieckiem. Dzieci starsze miały okazję uczestniczyć na żywo w koncercie górali z Nowego Sącza, który odbył się w Filharmonii w Jeleniej Górze. Dzieci poznały oryginalne instrumenty góralskie, posłuchały gwary góralskiej oraz włączyły się w przebieg koncertu poprzez taniec, śpiew i grę na instrumentach. W połowie marca planowane jest zebranie z rodzicami w celu złożenia sprawozdania z półrocznej pracy dydaktyczno-opiekuńczo-wychowawczej oraz przedstawimy rodzicom oferty wycieczek na II półrocze tj. do Niemiec, Wrocławia oraz do Paczkowa na „zielone przedszkole. Planuje-

my zamknięcie akcji „góra zysku z odzysku”, która trwa od listopada do lutego. Dochód ze zbiórki surowców zostanie przekazany na Dzień Dziecka zgodnie ze statutem przedszkola. Od 15 marca rozpoczyna się rekrutacja dzieci na nowy rok szkolny. Zapraszamy zainteresowanych rodziców o kontakt osobisty w godz 8-15 w celu wypełnienia karty zgłoszenia i zapoznania się z ofertą dydaktyczną na nowy rok.

Marzec jest miesiącem obfitującym w imieniny, stąd przesyłamy serdeczne życzenia solenizantce **KRYSY WANIOWSKIEJ** – dużo zdrowia, bezstresowych dni i nocy, pomyślności w życiu osobistym i zawodowym składają koleżanki z Przedszkola Miejskiego.

Koleżance **WIOLI ANTONIAK** spełnienia wszystkiego, o czym marzy i czego pragnie składają koleżanki z pracy.

Najdroższej znajomej **KRYSYNI FRISTER** przebywającej aktualnie w Izraelu (ale jest fanką naszej lokalnej gazety) słońca, pogody ducha, wytrwałości w sponsorowaniu naszej placówki życzą „milusińscy”.

TERESA JAKIMOWICZ



OGÓLNOPOLSKA KAMPANIA „ALKOHOL – NIELETNIM WSTĘP WZBRONIONY” TRWA ...



Od nas dorosłych zależy w dużej mierze to, w jaki sposób to hasło jest i będzie realizowane. Młodzi ludzie powinni mieć od nas dorosłych jasny komunikat, że nie zgadzamy się na sprzedaż alkoholu nieletnim, nie zgadzamy się też na picie alkoholu przez nasze dzieci. Nie zawsze niestety tak jest! Zdarzają się sytuacje, w których sprzedawcy łamią obecnie obowiązujące w Polsce prawo, które zabrania sprzedaży alkoholu osobom poniżej 18 roku życia. Zdarza się również i tak, że „zyczliwi” dorośli spełniają prośby młodych ludzi i kupują w sklepie alkohol dla nich. Gdy jesteśmy świadkami podobnych sytuacji, warto być nieobojętnym, warto zwracać uwagę sprzedawcy, który w naszej obecności sprzedaje alkohol osobie wyglądającej na nieletnią, chociaż pewnie nie zawsze to jest łatwe.

Dlaczego warto? ponieważ nasz sprzeciw być może uratuje życie młodemu człowiekowi, być może podobnie zareaguje ktoś inny, gdy nasze dziecko będzie podejmować taką próbę. Istotne są też właściwe wzorce postępowania, jakie przekazujemy naszym dzieciom. Młodzi ludzie są bardzo wyczuleni na rozbieżności między tym co dorośli mówią, a jak postępują.

Z inicjatywy PARPA powstało ogólnopolskie stowarzyszenie „RoPSAN” – Rodzice Przeciwko Sprzedaży Alkoholu Nieletnim, które stawia sobie za cel ograniczenie rozmiarów zjawiska sprzedaży alkoholu osobom nieletnim. Gminna Komisja ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych zgłosiła udział naszej Gminy w twojej Kampanii.

107 rodziców uczniów SP w Lubomierzu zadeklarowało swoją przynależność do tego Stowarzyszenia, może i TY zechcesz się przyłączyć? Do czego zobowiązuje przynależność? – do bycia nieobojętnym, do troski o wychowanie młodego pokolenia w trzeźwości.

Została także uruchomiona telefoniczna **LINIA NIEOBOJĘTNYCH 0 801188288** (koszt połączenia lokalnego), gdzie należy zadzwonić, jeśli w naszej obecności sprzedawano alkohol nieletnim.

Sygnal taki zostanie sprawdzony poprzez tzw. zakup kontrolowany. Taka postawa będzie wyrazem naszej nieobojętności z jednej strony, a z drugiej przyczyni się to do przydzielenia sprzedawcy „Złotej kartki ostrzegawczej, jeśli sygnal zostanie potwierdzony. Gdy w danym sklepie respektuje się prawo, a sprzedawcy właściwie reagują na próby zakupu alkoholu przez młodych ludzi, mają szansę uzyskać „Certyfikat rzetelnego sprzedawcy”.

Przy tej okazji warto też uświadomić sobie, co jako rodzic mogą zrobić, by wspierać swoje dorastające dziecko w tym, by decyzję o sięgnięciu po alkohol odroczyło do dorosłości?

Pozwól tu sobie na kilka praktycznych wskazówek, (choć gotowych recept nie ma). Istotne jest to, by nie częstować swojego dziecka alkoholem i nie pozwalać, by robili to inni członkowie rodziny.

Jakie niebezpieczeństwo wynika ze zgody rodziców na spróbowanie alkoholu przez dziecko? Osłabia się wtedy wartość abstynencji, dziecko może też zrozumieć zgodę rodziców jako ich ogólne przyzwolenie na spożywanie alkoholu, obniża się też wtedy u młodych ludzi poczucie ryzyka związanego z piciem (a ono jest duże nawet przy jednorazowym picu).

Ważne jest też ustalenie z dzieckiem jasnych zasad dotyczących alkoholu (i innych używek także), wyrażenie swojej niezgody na sięganie po nie oraz podejmowanie rozmów z własnymi dziećmi na temat ryzyka związanego z piciem alkoholu czy też sposobów radzenia sobie z presją rówieśników. Bardzo istotne jest też by być dobrym przykładem i nie nadużywać alkoholu w obecności dziecka, nie uczyć młodych ludzi, że dobra zabawa musi być związana z piciem. Poszukajmy sojuszników wśród innych rodziców w tej sprawie, każdy z nas przecież troszczy się o zdrowie i bezpieczeństwo swoich dzieci.

IRENA SIEDLECKA – pedagog szkolny, członek GK ds. PiRPA





PRIMA APRILIS

Zgodnie z dawnym zwyczajem prima aprilis, czyli pierwszy kwietnia, jest dniem wzajemnego wprowadzania się w błąd, nabierania i oszukiwania dla żartu.

Na prima aprilis nie wierz, bo się omylisz. Obyczaj ten wywodzi się prawdopodobnie z rzymskiego święta Cerealiów, obchodzonego na początku kwietnia ku czci Cerery, bogini urodzaju. W Polsce już w XVI wieku uchodził za dawny, a Wacław Potocki napisał:

Prima Aprilis, albo najpierwszy dzień kwietnia,

Do rozmaitych żartów moda staroletnia. Ale żart żartowi nierówny. Są żarty sympatyczne, są też grubiańskie czy wręcz niesmaczne. Ponoć w dawnych wiekach naszej "złotej włości" panowie bracia potrafili w tym dniu poczęstować gościa pierogami nadziewanymi trocinami czy kawą przyrządzoną z gliny. Wysyłano również listy ze zmyślnymi wiadomościami, dziwaczne prezenty lub po prostu kartkę z napisem: Prima Aprilis.

Również w XX wieku nie wszystkie żarty primaaprilisowe były miłe. My jesteśmy przekonani, że nasi Czytelnicy zetkną się wyłącznie z sympatycznymi żartami. Tego wszystkim życzymy! I zachęcamy wszystkich do tej zabawy!

NAJNOWSZE WIEŚCI

W okolicach Lubomierza zostały dokonane gruntowne badania geologiczne przez Instytut PAN z Wrocławia. Zostały odkryte potężne złoża birkuzytu, minerału stosowanego w nowoczesnej elektronice. Planowana budowa kopalni przewidziana jest na 2006 rok, ale wcześniej trzeba przygotować teren pod budowę, wyburzyć część domów od strony ul. Majowej. Jest więc szansa na powstanie wielu miejsc pracy. Już od 1 kwietnia zaczną się intensywne prace przygotowawcze.

NAJNOWSZE WIEŚCI

BASEN

Do Burmistrza niedawno zgłosił się zagraniczny inwestor, który chce zbudować basen. Powstanie kompleks kawiarni, kryta pływalnia i port jachtowy. Na pewno nie uda się wszystkiego dokonać w tym roku, ale z okazji X Ogólnopolskiego Festiwalu Filmów Komediiowych, który odbędzie się w przyszłym roku przewiduje się uroczyste oddanie do użytku nowoczesnego kompleksu kąpielowego. O szczegółach tej wspaniałej inwestycji informować będziemy na bieżąco.

AWANS

Na skutek reorganizacji w Polskim Związku Piłki Nożnej Stella Lubomierz od sezonu wiosennego grać będzie w III lidze bez potrzeby rozgrywania dodatkowych baraży. Naszym piłkarzom życzymy wielu celnych rzutów na bramkę przeciwnika, a kibicom kulturalnego dopingu!

NA UCHO...

Pewna dobrze znana pani z Lubomierza potajemnie wzięła ślub z nieznanym tutaj nikomu osobnikiem płci odmiennej.

Dni w/w osobnika są już policzone.

CHIP



Zgodnie z postanowieniami Unii Europejskiej wszystkie psy od maja br muszą mieć kolczyk identyfikacyjny lub wszczepiony chip. Zabiegi tego typu będą dokonywane w Lecznicy Zwierząt przy ul. Stogryna w Lubomierzu. Odpłatność za tę usługę wynosi przeciętnie 18 euro. Małym pocieszeniem dla miłośników psów jest fakt, że suki są zwolnione z obowiązku posiadania kolczyka albo chipa.

OPŁATY ZA PARKING

Od 1 kwietnia za parkowanie samochodów w lubomierskim rynku trzeba będzie zapłacić za każdą godzinę postoju samochodu 1 zł. Pieniądze zasilał fudusze przeznaczone na remonty naszych dróg. Bardzo się przydadzą, bo po zimie nasze drogi to masakra – prawie same dziury!



POSELSKIE

WIEŚCI

Z KALENDARZA POSŁA W OSTATNIM MIESIĄCU

Pod koniec ubiegłego miesiąca poseł aktywnie uczestniczył w spotkaniu z twórcami kultury w terenie. Oprócz obowiązków poselskich na naszym terenie 23.02. br. z inicjatywy posła **O. PONIŻNIKA** przybyła Pani wiceminister Sekretarz Stanu **AGNIESZKA ODOROWICZ**, która omówiła Strategię Rozwoju Kultury na lata 2005-2013, a także przedstawiła możliwości pozyskiwania środków pomocowych z Unii Europejskiej.

Z tych to okazji we Lwówku i Jeleniej Górze wręczono odznaczenia „Zasłużony Działacz Kultury” 21 osobom z naszego regionu.

14 marca poseł **OLGIERD PONIŻNIK** uczestniczył w corocznym spotkaniu parlamentarzystów z prokuratorem Okręgowym w Jeleniej Górze, na którym omówiono stan bezpieczeństwa na terenie naszego regionu.

Poseł **O. PONIŻNIK** uczestniczył w spotkaniach z Karkonoskim Sejmikiem Osób Niepełnosprawnych i Towarzystwem Walki z Kalcem w Jeleniej Górze.

Z uwagi na wiele trudnych problemów przedstawionych przez te środowiska z inicjatywy posła **OLGIERDA PONIŻNIKA** 16 marca przybył do Jeleniej Góry **JÓZEF DYMALSKI** Dyrektor Państwowego Funduszu Rehabilitacyjnego Osób Niepełnosprawnych.

15 marca poseł uczestniczył w spotkaniu Cechu Rzemiosł Różnych i Przedsiębiorców w Jeleniej Górze.

Przed zbliżającymi się Świętami Wielkanocnymi poseł zapowiedział uczestnictwo w wielu konkursach na terenie naszego regionu a dotyczących tradycji Wielkanocnej.

Pierwszy konkurs odbędzie się już 19 marca w Wojciechowie.

Pan poseł przyłącza się do wielu inicjatyw m.in. wsparcia przy ufundowaniu sztandarów w Szkołach w Niwnicach i Rząsinach.

Dyrektor Biura Posła **Olgerda Poniżnika**
WITOLD CHŁOND

CO SŁYCHAĆ W PASIECZNIKU?

Kalendarzowe kartki nieubłaganie pokazują, że już marzec.

Niedawno odpoczywaliśmy podczas ferii zimowych, a wkrótce przed nami jeszcze jeden krótki odpocznik, który pomoże złapać oddech szóstoklasistom przed czekającym ich na początku kwietnia sprawdzianem. Już dziś bardzo przeżywają ten pierwszy w swoim życiu egzamin. Mamy nadzieję, że ich nauka i ćwiczenia przyniosą spodziewane efekty i uda im się dobrze napisać sprawdzian.

W marcu wzięliśmy udział w I etapie Powiatowego Konkursu OrtoGRAFicznego. W szkole zmierzyli się ze sobą uczniowie klas IV-VI i już w czwartek 17 marca troje z nich będzie reprezentowało szkołę podczas zmagania powiatowych we Lwówku Śląskim.

14 i 15 marca uczniowie naszej szkoły odwiedzili gminne miasteczko. W poniedziałek klasy IV-VI oglądały spektakl profilaktyczny pt: „Ostatni dzwonek” razem z kolegami ze szkół z Pławnej i z Lubomierza. We wtorek dzieci klas młodszych oglądały przedstawienie pt: „Ferajna Tolka Urwisa”. Oba spektakle bardzo się podobały.

Już niedługo zacznie się przerwa świąteczna, ale przed nią jeszcze czekają nas: I etap Turnieju ekologiczno-przyrodniczego, spotkanie przy wielkanocnym stole, no i oczywiście Powiatowy Konkurs Dekoracji

Wielkanocnych w Wojciechowie. W kwietniu odbędą się u nas 2 konkursy. Pierwszy z nich to V Gminny Konkurs Recytatorski klas IV-VI. 7.04. o godz. 10.00 uczniowie klas starszych szkół pods. z terenu naszej gminy będą walczyć o tytuł najlepszego recytatora. 21.04. rozpocznie się IV Turniej Przyrodniczo-Ekologiczny, na który zaprosiliśmy uczniów zaprzyjaźnionych szkół. W marcu otrzymaliśmy też radosną dla nas wiadomość, że kurator nie wyraził zgody na likwidację naszej placówki. Wszyscy uczniowie, rodzice i nauczyciele odetchnęli z ulgą. Mamy nadzieję, że decyzja kuratorium będzie szła w parze z poczynaniami naszych władz, które uwzględnią w swoich działaniach stanowisko społeczności Pasiecznika, jej oczekiwania i nadzieje. Korzystając z okazji, chciałabym złożyć ciepłe, wiosenne życzenia wszystkim życzliwym nam ludziom:

Z okazji świąt Wielkiej Nocy

*Życzę wielu radosnych chwil, spędzonych w gronie rodzinnym przy świątecznym stole, na którym królować będą: szynka, baranek, babka i pisanka. Niech atmosfera spokoju i radości, w sercach i domach wszystkich gości, niech się spełnią nawet najszybsze marzenia, a los zawsze tylko na lepszy niech się zmienia w im. społ. SP w Pasieczniku dyrektor mgr **ALICJA SŁAWIŃSKA***



Zdrowia, szczęścia, humoru dobrego,
a przy tym wszystkim stołu bogatego,
mokrego Dynugusa, smacznego jajka
i niech te święta będą jak bajka
wszystkim miłośnikom Festiwalu
życzy Stowarzyszenie Miłośników Filmów
Komediotwórcy „Sami Swoi” w Lubomierzu

Z okazji Dnia Kapłana
Duszpasterzom naszej Gminy
serdeczne życzenia i podziękowania za ofiarną
pracę składają Burmistrzowie

Pracownikom służby zdrowia
z okazji Ichi Święta
nieustającego zdrowia, osobistego szczęścia,
cudownych leków na wszelkie dolegliwości
życzą pacjenci

Z okazji Imienin Księdzu Proboszczowi
Ryszardowi Trzósło serdeczne życzenia:
wytrwałości w działaniach, wielu łask Bożych,
pogody ducha życzą Burmistrzowie
oraz pracownicy UGEM Lubomierz

Księdzu Ryszardowi Trzósło
z okazji Imienin
wiele serdeczności i wdzięczności
wraz z życzeniami zdrowia i wszelkiej pomyślności
przekazują Parafianie

Ryszardowi Kiwiłszy
z okazji Imienin sukcesów zawodowych
i osobistego szczęścia
życzą Burmistrzowie oraz Kierownictwo UGEM

Agnieszce i Krzysztofowi
z okazji Urodzin
pomyślnego zdania wszelkich
egzaminów (naukowych i życiowych)
oraz szybkiego i bezstresowego zrealizowania
zamierzeń i marzeń życzy Mama

ANNIE JURASIŃSKIEJ i BEACIE ONOSZKO
serdeczne podziękowania za udostępnienie
sali gimnastycznej dla dzieci
i młodzieży podczas ferii składa OKIS

MARKOWI KOZAKOWI za udostępnienie
sali gimnastycznej na Gminny Turniej Tenisa
Stołowego dziękuje OKIS

Dyrektorowi i załodze ZBGKIM, a szczególnie panom:
Józefowi Góravskiemu i Tadeuszowi Plechowiczowi za pomoc
w odśnieżaniu płyty boiska dziękuje OKIS

UŚMIECHNIJ SIĘ

MOGĘ?

Dzwoni telefon;
– Halo, czy mogę z pana żoną?
– Żony nie ma.
– Wiem, jest u mnie i dlatego pytam czy mogę

SKĄD?

Sędzia pyta oskarżonego;
– Skąd miał pan mercedesa?
– A sprzedałem poloneza i trochę dolożyłem.
– A skąd miał pan poloneza?
– Sprzedałem motor i dożyłem.
– A skąd miał pan motor?
– Sprzedałem rower i dożyłem.
– O, przepraszam! Rower to ja już odsiedziałem

POMYŁKA

– Babciu dlaczego masz takie duże zęby?
– Bo pomyliłam się i wzięłam szczękę dziadka.

HIBERNACJA

Busha i Putina zahibernowali i rozmrozili po 30 latach. Po przebudzeniu sięgają po najświeższą prasę... nagle Putin zaczyna się strasznie śmiać.

– Co cię tak rozbawiło? – pyta Bush
Putin pokazuje mu nagłówek w gazecie: „USA przeszło na prawosławie”.

Bush po przeglądnięciu swojej gazety też wybuchł śmiechem i pokazuje Putinowi tytuł: „Zamieszki na granicy polsko-chińskiej”

DOBRA RADA?

Dwóch przyjaciół wraca późnym wieczorem z pokera. Jeden skarży się drugiemu.

– Wiesz... nigdy nie mogę oszukać żony. Gaszę silnik samochodu i wtaczam go do garażu, zdejmuję buty, skradam się na piętro, przebieram się w łazience. Ale ona zawsze budzi się, wydziera na mnie, że tak późno wracam.
– Masz złą technikę. Ja wjeżdżam na pełnym gazie do garażu, trzaskam drzwiami, tupię nogami, wpadam do pokoju, klepię ją w tyłek i mówię: „Co powiesz na numerkę?”
Zawsze udaje, że śpi.

PRAWDZIWA KOBIETA

Jaka jest prawdziwa kobieta?

Nigdy nie ma:

- czasu,
- pieniędzy,
- w co się ubrać.

Zawsze ma:

- rację,
- genialne dzieci
- męża idiotę.

Z niczego potrafi zrobić:

- sałatkę,
- kapelusz
- awanturę małżeńską.

TRZYDZIESTOLETNIĄ?

Żona przypomina mężowi:

– W czerwcu upływa dwadzieścia pięć lat od dnia naszego ślubu.

Powinniśmy święcić srebrne gody.
Mąż odpowiada swej ślubnej sekretnicy:
– Zaczekaj jeszcze pięć lat, a będziemy święcić
wojnę trzydziestoletnią.

ZŁOTE MYŚLI...

Dziewictwo jest jak okruszek chleba...
Przyleci ptaszek i skonsumuje.
Nigdy nie bój się próbować czegoś nowego.
Pamiętaj – amatorzy zbudowali arkę, profesjonalści Titanica...

KODY

Jak poinformowała TVP, jest niemal na 100% pewne, że polska reprezentacja piłkarska pojedzie do Niemiec na Mistrzostwa Świata w 2006 roku... Trener Janas oznajmił, że każdy z naszych zawodników zebrał już po 20 kodów kreskowych ze Snikersów...

AGENTKA?

Kiedys gdy się zwracano do kobiety: ale z ciebie agentka, było to komplementem za jej humor i sposób bycia. Dzisiaj, gdy każdy ma wgląd do listy, określenie to nabrało innego wymiaru.

FAŁA?

* Co śpiewają poborowi idąc do wojska?
* POKONAMY FAŁĘ !!!

TYM?

Słoń przygląda się w zamysleniu gołemu facetowi. – Facet, jak ty TYM jesz?

W NASZYM OBIEKTYWIE...



SAMI SWOI

Wydawca: Ośrodek Kultury i Sportu w Lubomierzu. ADRES REDAKCJI: 59-623 Lubomierz, ul. Wacława Kowalskiego 1, tel. 78-33-573. ZESPÓŁ REDAKCYJNY: Jadwiga Sieniuc – redaktor naczelna, Henryk Lange, Stanisław Nowotny, Jacek Szramowiat, Teresa Jakimowicz, Lucyna Stachowiak, Ryszard Kiwiłsza. Wpisywanie tekstów, skład – J. Sieniuc. Skanowanie, druk: tel. 75-363-43. Nakład 300 egz. Cena 2.00 zł. Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów i koniecznych zmian stylistycznych w nadsyłanych materiałach. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada. Nr zamknięto 19.03.2005 r. E-mail: redakcja@sami-swoi.com.pl